
Co nového se stalo v říjnu 2023 

 

Výstavba vodovodu pokračuje 

Jak jste si jistě všimli, ve Veltrubech stále pokračuje výstavba vodovodu. Hlavní řád je již 

položen v celé lokalitě ulic V domkách, Dlouhá, K pasekám, Příčná a Bytovky a částečně i 

Na návsi. Připomínáme majitelům nemovitostí, že to, co se nachází na jejich nemovitosti si 

budou majitelé hradit – tzn. vodovodní šachtu a potrubí. Budovat přípojku začnete v ten 

moment, kdy firma VPK Suchý vybuduje veřejnou přípojku k Vaší nemovitosti. Termín pro 

zhotovení díla soukromé přípojky bude do 6 měsíců.  Samotné přiojení nemovitosti do  

vodovodní sítě bude po kolaudaci stavby, která by měla být ukončena v r. 2025. 

Projektantka p. Havelová  navštěvuje každý pátek a někdy i v sobotu, nemovitosti 

k zakreslení domovních přípojek. Projekt pak předá na Obecní úřad a je potřeba, aby ho 

vlastník nemovitosti na úřadě podepsal a současně vrátil podepsanou plnou moc a souhlas 

se zpracováním osobních údajů. Víme, že toto píšeme v každém čísle našeho měsíčníku, 

ale stále se nám stává, že majitelé nemovitostí vhodí (ihned po návštěvě paní Havelové)  

do schránky na Obecním úřadě jen vyplněnou plnou moc a žijí v domnění, že mají  vše 

splněno. Opak je pravdou - plná moc musí být vyplněna  a podepsána všemi vlastníky 

nemovitostí – to samé platí i na  souhlasu  z druhé strany plné moci. Proto Vás prosíme, 

přijďte na Obecní úřad až po  14-ti dnech od návštěvy paní Havelové – ušetříte tím svůj čas 

i energii a  budete zde mít k podpisu připravený projekt. V těchto dnech paní Havelová 

obchází majitelé nemovitostí v ulici Za Jezerem.  

 

Pronájem obecní hospody v Hradišťku I.  

Jak jsme psali v minulém čísle našeho měsíčníku, bylo vyhlášeno výběrové řízení na 

provozovatele Obecní hospody v Hradišťku I., jelikož se nikdo nepřihlásil, Obec Veltruby 

vyhlásila další záměr na pronájem obecní hospody v Hradišťku I. – tento termín končí 

6.11.2023. Bližší informace naleznete na webových stránkách obce.  Byla by velká škoda, 

kdybychom museli hospodu v Hradišťku I. úplně zavřít. Pokud víte o někom, kdo by chtěl 

tuto hospodu provozovat, prosím, sdělte mu to, ať se přihlásí. Po dohodě je možné si i 

objekt prohlédnout.  

 

Změna jízdních řádů 

Na základě  podnětů občanů  jednáme se zástupci města Kolín o změně jízdního řádu 

městské autobusové dopravy – linky 9. Tato změna by se měla týkat odjezdu autobusu 

z Kolína kolem 15 hodiny. Nový jízdní řád by měl  být platný od 1.12.2023. O výsledku 

jednání Vás budeme informovat na webových stránkách a prostřednictví místního  

rozhlasu.  

 

Koše na psí extermenty 

Určitě jste si všimli, že po obci byly nainstalovány koše se sáčky na psí extermenty. 

Bohužel, toto využívá jen malá hrstka pejskařů, kteří venčí své psí miláčky. V průběhu 

nadcházejícího měsíce bychom chtěli po obcích přidat další koše. Pokud budete vědět, 



kam tyto koše umístit, sdělte nám to na e-mail: veltruby@veltruby.cz. Budeme rádi za každý 

nápad a věříme, že se majitelé pejsků naučí tyto sáčky používat.  

 

Třídění odpadů má smysl  

Firma NYKOS Ždánice provedla dne 16.10.2023 (na základě žádosti obce)  při pravidelném  

svozu směsného komunálního odpadu  kontrolu v třídění odpadů. Určitě si řeknete, co to 

je za nesmysl? Není – veškerý odpad byl vysypán do prostoru v překládací stanici firmy a 

přebrán. Žádáme Vás proto, když vyhazujete odpady do popelnic, abyste se zamysleli nad 

tím, kam co patří. Je potřeba si též uvědomit, zda zbytečně nenakupujete nadbytek 

potravin, které následně vyhazujete do popelnic. Přicházíte tak o vlastní úspory a finance 

to strojí i obec za likvidaci odpadů – přepočet potravin za rok je 13,5 t. Připomínáme, že 

nápojové plechovky a kartony patří do žlutých  popelnic na plasty a rostlinné zbytky 

z kuchyně (ovoce a zelenina) patří do hnědých nádob na bio. Kovy  - především  plechovky 

od konzerv, odkládejte do šedých zvonů, které jsou umístěny po obcích. Na sklo jsou po 

obci umístěny rovněž zvony – můžete si vybrat sklo barevné i bílé. Prosíme, do popelnic 

nedávejte stavební odpad a kameny, který tvořil cca 7,83% odpadů – k tomuto můžete 

využít vždy 1. sobotu v měsíci v Hradišťku I. a 2. sobotu v měsíci ve Veltrubech  vždy od 

9:00 do 11:00 hod.  kontejnery. Od váhy směsných odpadů v obci se odvíjí platba na 

skládce, a proto je zcela nesmyslné zbavovat se stavebních odpadů pomocí černých 

popelnic na směsný odpad. Množství skládkovaných odpadů na občana naší obce vychází 

na 224 kg a pro letošní rok je limit 180 kg. V roce 2029 bude tento limit dokonce  jen 120 

kg/obyvatele. Výsledek vidíte v přiloženém grafu a výčtu odpadů.  

 

mailto:veltruby@veltruby.cz


 

Kulturní akce  

V neděli 8. října se 

uskutečnila na hřišti 

v Hradišťku I.  tradiční  

Drakiáda. Letošní   počasí 

drakům přálo – zaspaných 

jsme měli 75 dětí, které si 

domů odnesly na památku 

a k dotvoření dráčky 

z keramické dílny Základní 

školy Veltruby, za což jim 

velice děkujeme.  Bohužel, 

díky větrnému počasí , se 

nemohl uskutečnit tradiční  

seskok parašutistů. 

Zpestřením letošního  

ročníku bylo občerstvení – 

návštěvníci si pochutnali na 

pizze, kterou dle přání 

každého na místě, před 

jejich zraky, upekl 

v pojízdné peci pizzař Maurizio. 

Dle ohlasů si všichni pochutnali a 

jak můžete vidět z fotografie – 

fronta byla během celého  

odpoledne.  

 

 

 

 



V sobotu 21. října připravili hasiči z  Hradišťka I. ve spolupráci s Obcí Veltruby oslavu 

Hallowenu – při krásném slunečném podzimním 

počasí se na hřišti ve Veltrubech  sešli mladí i 

starší a s vervou si vydlabali krásné dýně, které si 

odnesli domů. Pod pergolou  panovala výborná 

nálada, kdo již nechtěl dlabat, užíval si na hřišti 

nebo si vychutnával  výbornou kávičku 

připravenou v Kofíkolce. Po 16 hodině jsme se 

pomalu přesouvali do strašidelně vyzdobeného 

Kulturního domu, kde byla připravena pro děti 

Hallowenská diskotéka a pohoštění. Musíme 

pochválit kreativitu rodičů, kteří své ratolesti 

ustrojili do strašidelných kostýmů. Poděkování 

patří především hlavním organizátorkám této 

akce – Marcelce Foltýnové a Kačce Příhodové. 

Již dnes se těšíme na další ročník.  

 

 

 

Chcete  si obnovit svůj  šatník ? 

MC PASTELKA  pořádá v Kulturním domě Veltruby „Burzu dětského i dospěláckého 

oblečení, hraček, knížek…“ Příjem oblečení a věcí k prodeji je v pátek 3.11.2023 od 

15 do 18 hod., prodej je v sobotu 4.11.2023 v době od 9:00 do 12:00 hod. a od 13:00 

do 15:00 hod.  Výdej neprodaných věcí bude v sobotu 4.11. v době od 15:30 do 16:30 

hod. opět v Kulturním domě. Formulář na seznam  věcí k prodeji je ke stažení na : 

www.mc-pastelka.webnode.cz nebo k vyzvednutí na OÚ Veltruby a v prodejnách  

Jednoty COOP v obou obcích. Evidenční číslo Vám  přidělí p. Monika Kadeřábková  

na tel.č. 722 951 019. Nevyzvednuté věci budou předány na charitu. Neváhejte a 

přijďte se podívat a třeba si odnést i něco hezkého.  

http://www.mc-pastelka.webnode.cz/

